
Determinazione Dirigenziale

N. 1098 del 19/07/2017

Classifica: 003.06 Anno  2017 (6810848)

Oggetto PERSONALE A TEMPO DETERMINATO COMANDATO PRESSO LA 
REGIONE TOSCANA - DIREZIONE LAVORO: ACCERTAMENTO 
ENTRATA TRIMESTRE APRILE-GIUGNO 2017

Ufficio Redattore GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE

Riferimento PEG 322
Centro di Costo
Resp. del Proc. D.ssa Lucia Gajo
Dirigente/Titolare P.O. GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 

PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE

GAJLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

335 2017 7052 4 €  7.075,30
334 2017 7052 4 €  4.824,42
333 2017 7052 4 €  7.098,27
332 2017 7052 4 €  7.080,44

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2255 del 30 dicembre 2016 questa Direzione ebbe a 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1098 del 19/07/2017

      1 / 2



prorogare i rapporti lavorativi di diritto pubblico a tempo determinato in essere con 54 unità lavorative 
di area amministrativa in categoria C, sino al 30 aprile 2017 nell’ambito del Programma Operativo 
Regionale FSE 2014/2020 – Asse A Occupazione, sulla base delle disponibilità finanziarie all’epoca 
fruibili a bilancio, ed esattamente a valere sulle risorse residue FSE 2014/2020 annualità 2016 (nota Pec 
Regione Toscana prot. 469132 del 18.11.2016);
Dato atto che con AD n° 500 del 08/03/2017 con oggetto “MODIFICA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.  2255  DEL  30.12.2016  CON  PROLUNGAMENTO  DEL  TERMINE  DI 
SCADENZA AL 31 DICEMBRE 2017 PER 54 CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO DEL 
MERCATO  DEL  LAVORO”   è  stato  disposto  di  prorogare,  a  modifica  del  precedente  atto  n. 
2255/2016 per le ragioni in esso specificate, dal 1° maggio 2017 al 31 dicembre 2017, ai sensi dell’art. 1 
comma 9 D.L. 30.12.2016 n. 244 (cd. decreto mille proroghe), convertito con modifiche nella Legge 
27.02.2017  n.  19,  nell’ambito  del  Programma  Operativo  Regionale  FSE  2014/2020  –  Asse  A 
Occupazione, i rapporti di lavoro, a tempo determinato di diritto pubblico, di cui all’elenco nominativo 
allegato al presente atto sotto la lettera A) al citato atto a costituirne parte integrante e sostanziale;
Inteso pertanto con il presente atto modificare la determinazione 2255/2016 citata, laddove si prevede  
al  30  aprile  2017  la  scadenza  contrattuale  di  54  rapporti  lavorativi  con  dipendenti  in  cat.  C  area 
amministrativa assegnati ai Centri per l’Impiego del territorio metropolitano ed agli uffici delle politiche 
attive del lavoro, stabilendo che il termine finale sia posposto al 31 dicembre 2017, come consentito 
dalla legge;
Dato atto che relativamente al finanziamento del costo di 4 unità lavorative a tempo determinato in  
regime di  comando,  stante l’impegno di  spesa  assunto dalla  Regione a favore  della  Metrocittà  con 
decreto  dirigenziale  n.  14701  del  30.12.2016,  col  suddetto  atto  è  stato  stabilito  di  procede 
all’accertamento di entrata sugli appositi capitoli del bilancio d’ente con cadenza trimestrale sulla base 
delle somme effettivamente sostenute;
Verificato altreì che con nota Prot °  032613/2017  è stata trasmessa idonea richiesta di rimborso alla 
Regione Toscana della spesa sostenuta nel secondo trimestre 2017 per il personale tempo determinato 
comndato presso la Regione medesima per un importo complessivo di euro 26.078,42 e che pertanto 
si rende opportuno procedere all’accertamento della stessa;
VISTA la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 5 del  11/01/2017 con la quale approva lo 
schema di bilancio di previsione 2017/2019 e i relativi allegati;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/00 e l’art. 25 del Regolamento di Contabilità e ravvisata la propria 
competenza in merito;

DETERMINA
Per quanto sopra esposto:
1. di accertare la somma di euro 26.078,42 corrispondente al costo sostenuto per il periodo 1 aprile 
2017- 30 giugno 2017 per personale a Tempo determinato comandato presso la Regione Toscana – 
Direzione Lavoro, finanziato sulle risorse POR FSE 2014/2020 Asse A Occupazione assegnate dai  
Decreti R.T. citati in narrativa, a valere sul capitolo di entrata 7052/4 come di seguito dettagliato: 
- quanto ad euro 7.080,44 acc.332/2017 V liv 2010102001 – Cecconi
- quanto ad euro 7.098,27 acc.333/2017 V liv 2010102001 – Saccardi
- quanto ad euro 4.824,42 acc.334/2017 V liv 2010102001 – Sollazzo
- quanto ad euro 7.075,30 acc.335/2017 V liv 2010102001 – Trinchera
2. di inoltrare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 comma 6 Regolamento di Contabilità, ai servizi 
Finanziari ai fini della registrazione dell’impegno di spesa, nonché all’Ufficio Atti per la relativa 
pubblicazione, raccolta e partecipazione agli Uffici.

Firenze            19/07/2017                   
GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL 

PERSONALE DIPENDENTE
“Documento  informatico  firmato digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000 e  del  D.Lgs  82/2005 e  rispettive  norme collegate,  il  quale  sostituisce  il  
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della  
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1098 del 19/07/2017

      2 / 2


